
p o z v á n k a

1 . ú n o r a  2 0 0 7  v  1 7  h o d in ! ! !



D i v a d l o  l o u t e k  O s t r a v a

a výprava: Noriyuki Sawa 
Hudba: Jiří Philipp 
Hermína Motýlová

Sawaoriyukinar

textu

    —

n _____________

S s i
■

r w w *

J  _
f/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /  Vstupenky na premiéru si laskavě Ot 

'! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !  do 24. ledna 2007 na telefonním čísle 59'i 

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !  nebo na adrese: rezervace.dlo@sě.

Hraji:

Maffn Legersk 
Karel Růžičk;

Jan Smyqek

N o r i y u k i  S a w a

CIRK

! ! ! P r e m i é r a  s e  k o n á  v  p á t e k  1 . ú n o r a  2 0 0 7  v  1 7  h o d in ! ! !



Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 

Pivovarská 15, 728 32 Ostrava, e-mail: dlo.ostrava@ seznam .cz

m
SKUPINA ČEZ
generální partner R W E  Group

ČESKÝ ROZHLAS ■i*: Daikia
Česká republika DNES

Inscenace vznikla díky finančnímu příspěvku statutárního města Ostravy, Moravskoslezského kraje a Ministerstva kultury ČR.

-• - •' ■ - , . . J

,

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace, zřizovatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Ředitelka DLO: JUDr. Jarmila Hájková

- ■

mailto:dlo.ostrava@seznam.cz


Plné znění článku - PREM IÉRA Kouzelný cirkus Nori Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv Mladé Fronty DNES spravovaný společností NEWTON Media, a.s,
http://mfdnes.newtonit.cz

Datum: 01.02.2008 
Autor: (mao)
Zdroj: Mladá fronta DNES \roe  .
Strana: 01
Rubrika: Kraj Moravskoslezský

PREMIÉRA Kouzelný cirkus Nori

Loutkoherec oživí tajemství půdy

Ostrava - Známý loutkoherec Norlyukl Sawa nastudoval s Divadlem loutek v Ostravě novou Inscenaci Kouzelný 
cirkus Nori. Její premiéra začne dnes v 17 hodin. Hra vypráví příběh malé holčičky Marušky, která zůstane 
jednoho večera sama doma a objevuje zapomenutý svět staré půdy.
Kromě skotačení s kouzelnými deštníky, draky nebo myšáky, se ale také musí ubránit zlé Pavouci královně. 
(Viz Cirkus... str. C5)

Foto autor| FOTO: MAFA - ALEXANDR SATINSKÝ M - ,
j  x c w h c v

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - severni Morava a Slezsko

4 9 ,  a  . - l * ,  o  -

NEWTON Media, a.s. Copyright (c) 2008 
Zdrojem zpráv je MFDNES, MAFRA, a.s. Copyright (c) 2008

http://mfdnes.newtonit.cz


Plné znění článku - Japonský loutkář chystá cirkus pro děti Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv deníku PRÁVO spravovaný společností NEWTON Media, a.s. 
http://pravo.newtonit.cz

Datum: 31.01.2008
Autor: Aleš Honus ^  tf/ '
Zdroj: Právo fOC . //<f( C • á o
Strana: 11
Rubrika: Severní Morava a Slezsko

Japonský loutkář chystá cirkus pro děti

Vynikající japonský loutkář Norlyukl Sawa nastudoval v Divadle loutek Ostrava další Inscenaci pro děti.
Pohádkové představení, nazvané Kouzelný cirkus Nori, bude mít premiéru v pátek a obohatí repertoár loutkového 
divadla o další titul, určený pro nejmenší diváky předškolního věku.
Noriyuki Sawa už v minulosti v Ostravě nastudoval velmi úspěšné představení Čtyři pohádky s vlky za vrátky, se 
kterým soubor vyrazil i na festivaly v Japonsku, Jižní Koreji a v Polsku.
„Jeho divadelní vidění vychází z japonské loutkářské tradice, je však dnes už okořeněno vůněmi českého 
loutkového divadla, v němž se pohybuje jako mim, scénograf a režisér,“ uvedla dramaturgyně divadla Hermína 
Motýlová. Kouzelný cirkus Nori je určen už pro ty pro nejmenší diváky. „Jde o příběh, v němž ožívají obyčejné věci, 
odložené v koutech půdy plné pavučin. Malá holčička Maruška je jednoho večera sama doma, usíná a najednou 
slyší podivné zvuky ozývající se z půdy. A protože se nebojí, nahlédne zvědavě za její dveře,“ popisuje děj 
Motýlová.
Maruška se na půdě spřátelí s myškami, s kouzelnými deštníky a sveze se ve vláčku do cirkusu, ve kterém 
vystupují artisté -  bramborách
„Půda se promění I v moře, v jehož vlnách plavou ryby i zlá medúza, jež vězní ve svých útrobách mořskou vílu -  
zapomenutou panenku,“ dodala dramaturgyně. Součástí scény jsou také obrazy promítané pomocí světelné 
projekce. O hudbu se postaral skladatel Jiří Phillpp.
Premiéra nové pohádky se uskuteční v pátek od 17 hodin, na neděli budou připravena dvě představení -  v 10 a v 

15hodin
Regionální mutace| Právo - Severní Morava

NEWTON Media, a.s. Copyright <c) 2008 
Zdrojem zpráv je PRÁVO, BORGIS, a.s. Copyright (ci 2000 - 2003

http://pravo.newtonit.cz


EX Stránka č. 1 z 2

v-

COKOLIV

KDEKOLIV

KDYKOLIV

« DUB 2008

1 2 3 4 5

7 8 9 10 11 12

14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26

29 30

KOUZELNÝ CIRKUS NOR!

, A 
DAVID
DRÁBEK Ještě
než jsem začal živ it rodinu 
divadlem, býval jsem 
kavárenským povalečem. 
Proto jsem  pozval radního 
Milana R ichtera na kávu. 
Přišel opálený, s 
povědomou blondýnou po 
boku. Hleděl jsem  na ně 
jako krab na členy 
Pobřežní hlídky. Uznávám,

I když jsou rodiče v práci, malá holka Maruška (Eva Kavanová) doma 
není nikdy sama. Fantazie před ní rozevře pestrý svět čarokrásných 
dobrodružství, kde kouzelně ožívají i obyčejné věci. Ta jem né proměny 
zázračného dětského snění udělají M arušce z deštníků tři rytíře 
ovládající bojové umění Abecedy (Ivan Feller, Jan Smyček, Karel 
Růžička). C huť a invence těchto dospělých herců, s nim iž se vrhají do 
anim ace loutek často vytvořených z dom ácích spotřebičů mohou být 
návodem  pro rodiče v publiku, jakým  způsobem  lze pom ocí věcí, jež 
nás obklopují, před usnutím vyprávět svým ratolestem  nové zajím avé 
příběhy. Japonská inspirace této orig inální pohádce také přinesla 
detailní a soustředěnou práci s pohybem, preciznost světel, zvuků a 
projekcí (v citlivém provedení „čtvrtého“ sam uraje Pavla Dudy). 
M ultifunkční scéna umožňuje plynulou akci a zm ěny prostředí 
(pokojíček, puda, cirkus, mořské hlubiny). Bezstarostné písničky 
harm onicky zapadají do této autorské inscenace, která je již  druhou 
spoluprací japonského režiséra-výtvarníka s ostravským  Divadlem 
loutek. Inscenace, jež  baví a dojímá děti stejně jako dospělé. Pokud v 
pohádce krom ě hravosti, honiček a legrace máte rádi obraznost a 
lyričnost, pak nastal čas navštívit kouzelný cirkus Norijukiho Sawy.

N O R ’ ‘UK- ;/ K G íJZ E L itfÝ  O  OJS LORO

svět-

. > :»

DNI

JAZ.

NAC

THE

FUT

OLE

SW<

http://exonline.cz/clanek/10005/kouzelny-cirkus-nori 28. 4. 2008

http://exonline.cz/clanek/10005/kouzelny-cirkus-nori


IX Stránka č. 2 z 2

jsem strhaný. Před pár dny 
jsem dokončil novou 
inscenaci a kvůli 
zpožděným grantům  jsm e ji 
sestupovali z vlastních 
peněz a darů přátel. 
Zobrazit v íc e ...

MOl
» PIVOVARSKÁ 1£

2008

■neíderová

V áš .K o u z e lný dá rek
Hum m er jízda. Dárkový poukaz doručen do 
druhého dne. Hummer zde!
www.kouzelnydarek.cz

Vous 
po S' 
někc 
do d

P ro je k t b yd le n í roku fjpu*
25 m inut od centra Prahy po D8, R7 za 2.82
milionu s pozem kem  a DPH z a U j .

se si 
Plac 
je na

Reklamy G o o g l ť  l sou
je j v

©;

http://exoaline.cz/clanek/10005/kouzelny-cirkus-nori 28. 4. 2008

http://www.kouzelnydarek.cz
http://exoaline.cz/clanek/10005/kouzelny-cirkus-nori


Plné znění článku - Cirkus Nori okouzlí loutkami Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv Mladé Fronty DNES spravovaný společností NEWTON Media, a.s.
http://mfdnes.newtonit.cz

Datum: 01.02.2008
Autor: MARTIN JIROUŠEK Jq >  íV
Zdroj: Mladá fronta DNES rť?c i ' (
Strana: 05
Rubrika: Kultura - Kraj Moravskoslezský

Cirkus Nori okouzlí loutkami

Japonský loutkoherec, mim a výtvarník Noriyuki Sawa se vrací do Ostravy s novou inscenací

Ostrava - Příběh holčičky, kolem které ožívají staré předměty zapomenuté na půdě, to je nový autorský projekt 
japonského loutkáře a mima Noriyuki Sawy. Pod názvem Kouzelný cirkus Nori bude mít premiéru dnes v 
ostravském Divadle loutek.
„Nori Sawa vychází ve svém autorském projektu z osobních uměleckých zkušeností loutkáře, mima a výtvarníka, 
ale i z tradice japonského loutkového divadla, z jeho poezie, zvláštností a techniky. Tuto tradici koření svým 
poznáním poetiky a principů českého loutkového divadla," uvádí k inscenaci dramaturgyně divadla Hermína 
Motýlová. Scénické řešení inscenace je ozvláštněno obrazy, promítanými pomocí světelné projekce, obrazy, 
které jsou tvořeny tak, že diváci mohou sledovat jejich zrod i zánik.
Japonský loutkář, mim, výtvarník a režisér Noriyuki Sawa je známou uměleckou osobností ve svém oboru.
Od roku 1992 žije v Praze a zároveň pracuje i v Japonsku jako režisér. Svou tvorbu prezentuje na mnoha 
českých a evropských festivalech, ale například i v USA.
Sawa se do Divadla loutek vrací po obrovském úspěchu své dřívější mezinárodně přijaté inscenace. „Na naší 
scéně vytvořil v únoru 2005 inscenaci Čtyři pohádky s vlky za vrátky, která prezentovala naše divadlo na 
festivalech v Polsku, v Jižní Koreji a Japonsku," připomíná dramaturgyně.
Na realizaci inscenace se výrazným tvůrčím způsobem podíleli herci Eva Kavanová, Ivan Feller a Karel Růžička, 
Inscenaci dotváří hudba Jiřího Philíppa a řada melodických a rytmických písniček.
Jiří Philipp se tak na své domovské scéně poprvé představuje jako skladatel hudby, ač má již zkušenosti z tvorby 
v jiných divadlech. Za projektorem se světlem, zvuky a obrázky čaruje Pavel Duda.
Premiéra začne v 17 hodin. Další představení se bude Konat v neděli v 10 a v 15 hodin pro děti do 3 let a jejich 
rodiče.

Foto popis| KOUZELNÝ CIRKUS NORI. Japonský loutkař Noriyuki Sawa představuje nový projekt.
Foto autor| FOTO: MAFA - ALEXANDR SATINSKÝ

p i t  čoh q y
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - severni Morava a Slezsko

NEWTON Media, a.s. Copyright (c) 2008 
Zdrojem zpráv je MFDNES, MAFRA, a.s. Copyright (c) 2008

«. [djs-

http://mfdnes.newtonit.cz/tisk.asp?cache=375190 1. 2. 2008

http://mfdnes.newtonit.cz
http://mfdnes.newtonit.cz/tisk.asp?cache=375190

